[image: ]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]24.03.2023г.                                               г. Бородино                                                 № 22-206р

О внесении изменений и дополнений в решение от 19.02.2021 № 6-29р «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Бородино»

В соответствии с Уставом города Бородино, в целях уточнения условий присвоения звания «Почетный гражданин города Бородино», Бородинский городской Совет депутатов решил:

1. Внести в решение от 19.02.2021 № 6-29р «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин города Бородино» следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.4. следующего содержания: «2.4. Звание «Почетный гражданин города Бородино» присваивается гражданам, награжденным почетным знаком «За заслуги перед городом Бородино».
1.2. В разделе 3 пункт 3.3. дополнить абзацами 4, 5 следующего содержания:
«- согласие кандидата на обработку персональных данных, оформленное в соответствии с Федеральным законом от 27.072006 №152-ФЗ «О персональных данных»;
- справка о наличии (отсутствии) неснятой, непогашенной судимости»;
пункт 3.4. дополнить предложением следующего содержания: «Ходатайства о присвоении звания «Почётный гражданин города Бородино»  направляются до 1 мая и  рассматриваются в течение 1 месяца.»
1.3. Пункт 4.1. раздела 4 дополнить словами «, на праздновании Дня города».
2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник» и на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Решение вступает в силу в день опубликования в газете «Бородинский вестник».
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Бородинского городского Совета депутатов по законности и защите прав граждан.

	Председатель Бородинского городского
Совета депутатов
	                  Глава города Бородино

	                                              В. А. Маврин
	А.Ф. Веретенников

image1.wmf